Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

___________2025 г.                с. Александровское                                       № ___
О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. № 1407
В соответствии с решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 12 марта 2025 г. № 991/15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2024 года                  № 962/155 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. № 1407 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 03 июля 2024 г. № 639, от 28 августа 2024 г. №850 и от 24 декабря 2024 г. №1283) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит   277 898,60 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

местный бюджет – 277 898,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 44 684,69 тыс. рублей;
2025 год – 49 633,03 тыс. рублей;

2026 год – 45 895,22 тыс. рублей;
2027 год – 45 895,22 тыс. рублей;
2028 год – 45 895,22 тыс. рублей;
2029 год – 45 895,22 тыс. рублей.».

1.2. В паспорте подпрограммы «Организация централизованного учета» приложения 2 к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 175 501,85 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

местный бюджет 175 501,85 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2024 год –  27 607,92 тыс. рублей;

2025 год –  32 555,81 тыс. рублей;

2026 год –  28 834,53 тыс. рублей;

2027 год -   28 834,53 тыс. рублей;

2028 год -   28 834,53 тыс. рублей;

2029 год -   28 834,53 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 7 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Мацагорова И.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Александровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.В. Щекин
Проект подготовил и вносит:

Начальник финансового управления

администрации Александровского

муниципального округа                                                                 И.Е. Мацагоров
Проект  визируют:
Первый заместитель главы

администрации Александровского

муниципального округа                                                                 В.И. Ермошкин

Управляющий делами
администрации Александровского
муниципального округа                                                                   Ю.В. Иванова
Начальник юридического отдела

администрации Александровского

муниципального округа                                                                Т.А.Софронова

Начальник отдела экономического

развития администрации

Александровского
муниципального округа                                                              Е.А. Мацагорова
Сведения о проведении независимой антикоррупционной экспертизы

	Дата начала приема заключений
	 20.03.2025 г.

	Дата окончания приема заключений
	 26.03.2025 г.

	Разработчик проекта НПА
	Финансовое управление администрации Александровского муниципального округа ставропольского края

	Информация о разработчике проекта НПА (юр.адрес, тел., факс, эл.почта)
	Юридический адрес: 356300 с. Александровское Ставропольского края, ул. Карла Маркса, д.58;
Телефон: 2-67-97;

Электронная почта: fualkr@mfsk.ru

Приложение 7
      к муниципальной программе

    Александровского муниципального

  округа Ставропольского края

                 «Управление финансами»

Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края "Управление финансами"
                                 (тыс. рублей)
	№п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края "Управление финансами"

	44684,69
	49633,03
	45895,22
	45895,22
	45895,22
	45895,22

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) всего
	44684,69
	49633,03
	45895,22
	45895,22
	45895,22
	45895,22

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - финансовое управление)
	44684,69
	49633,03
	45895,22
	45895,22
	45895,22
	45895,22

	в т. ч. средства бюджета Ставропольского края (далее- краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 Программы: «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Александровского округа Ставропольского края»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.: "Достижение устойчивой положительной динамики поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края"
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.: "Координация стратегического и бюджетного планирования, создание инструментов долгосрочного бюджетного планирования"
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.: "Организация планирования и исполнения бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края"
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.:"Размещение на официальном сайте администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, рубрике «Открытый бюджет для граждан» актуальной, достоверной, доступной информации о состоянии муниципальных финансов Александровского муниципального округа Ставропольского края"

	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5.:"Планирование объема и структуры муниципального внутреннего долга Александровского муниципального округа Ставропольского округа и расходов на его обслуживание"

	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6.:"Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок для обеспечения нужд Александровского муниципального округа Ставропольского края"
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7.:"Мотивация главных распорядителей средств местного бюджета к повышению качества финансового менеджмента"

	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 Программы: «Организация централизованного учета»

	27607,92
	32555,81
	28834,53
	28834,53
	28834,53
	28834,53

	местный бюджет всего
	27607,92
	32555,81
	28834,53
	28834,53
	28834,53
	28834,53

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	27607,92
	32555,81
	28834,53
	28834,53
	28834,53
	28834,53

	в т. ч. краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.:"Организация и осуществление процессов ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) учета, составление отчетности"

	27484,52
	32432,81
	28834,53
	28834,53
	28834,53
	28834,53

	местный бюджет всего
	27484,52
	32432,81
	28834,53
	28834,53
	28834,53
	28834,53

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	27484,52
	32432,81
	28834,53
	28834,53
	28834,53
	28834,53

	в т. ч. краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.:"Разработка и применение единой методологии, позволяющей стандартизировать учетные процедуры от момента создания первичного документа до формирования отчетности"

	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3.:"Регулярное и непрерывное повышение профессионального уровня бухгалтерских работников"

	123,40
	123,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет всего
	123,40
	123,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	123,40
	123,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4.:"Повышение оперативности принятия решений за счет использования юридически значимого электронного документооборота"
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 3 Программы: «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» и общепрограммные мероприятия»

	17076,77
	17077,22
	17060,69
	17060,69
	17060,69
	17060,69

	местный бюджет всего
	17076,77
	17077,22
	17060,69
	17060,69
	17060,69
	17060,69

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	17076,77
	17077,22
	17060,69
	17060,69
	17060,69
	17060,69

	в т. ч. краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.:"Обеспечение деятельности по реализации Программы"

	17076,77
	17077,22
	17060,69
	17060,69
	17060,69
	17060,69

	местный бюджет всего
	17076,77
	17077,22
	17060,69
	17060,69
	17060,69
	17060,69

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	17076,77
	17077,22
	17060,69
	17060,69
	17060,69
	17060,69

	в т. ч. краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Первый заместитель главы

администрации                                                                                                    В.И. Ермошкин

	 Управляющий делами

 администрации

	       Ю. В. Иванова

	 Начальник юридического отдела

 администрации

	       Т. А. Софронова

	Начальник финансового  управления администрации

	        И. Е. Мацагоров